ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета

АУ СОНТО «Областной центр социальной адаптации и ресоциализации»

№ 03                            21  июля 2023г.

Присутствовали:

Председатель: Мкртумян  Армен Робикович председатель  общественного
совета  при  УФСИН  России  по  Тюменской  области,
председатель  некоммерческой  «Ассоциации  тюремных
служителей».

Секретарь: Войтехов  Александр  Николаевич  ветеран  Федеральной
службы исполнения наказаний.

Члены совета: Хикматулин Александр Мусавирович,   директор   АУСОН
ТО  «Областной  центр  социальной  адаптации  и
ресоциализации».
Силина  Наталья  Владимировна,   главный  специалист
АУСОН  ТО  «Областной  центр  социальной  адаптации  и
ресоциализации».
Русина  Марина  Финарисовна,   юрист   АУСОН  ТО
«Областной  центр  социальной  адаптации  и
ресоциализации».

Повестка дня:

1. Отчет о работе за 2 квартал 2023 года.

Хикматулин А.М. представил отчет о работе учреждения в 2 квартале:
1.  Подготовлены   разосланы  по  районам  юга  Тюменской  области  для

изучения и использования в работе методические рекомендации «Технология
социального патронажа лиц, освободившихся из учреждений УФСИН»
           2.   Проинформировал о ходе работы по внедрению Федерального закона
от 28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения
в Российской Федерации», возникших проблемах и направлениях их решения в
рамках учреждения.

Силина Н.В. предложила принять информацию о ходе реализации изменений в
законодательстве  о социальном обслуживании к сведению.

  Решили:
1. Признать итоги работы за 2 квартал 2023 года удовлетворительными.
2. Принять информацию о ходе реализации изменений в законодательстве о

социальном обслуживании к сведению.

Председатель А.Р. Мкртумян